Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e dell'ldentita Siciliana
Dipartimento Beni Culturali e dell'ldentita Siciliana
www.regione.sicilia.it/beniculturali

Soprintendenza per i beni culturali ed ambientali di Catania

Via L. Sturzo nn 62 e 80 - 95131 Catania
tel. 095.7472111 — fax 095.539788
urpsoprict@regione.sicilia.it

www.regione.sicilia.it/beniculturali

posta certificata
soprict@certmail.regione sicilia.it

DETERMINAZIONE

Registro Generale : Determinazione n® ---=------ del --x2---

Oggetto: PON Cultura 2014 — 2020 — Catania — Lavori : Ex Manifattura Tabacchi “Progetto di
conservazione, recupero ed adeguamento funzionale dell’ex Manifattura Tabacchi a sede del
museo regionale interdisciplinare di Catania — Codice CUP : G69)15000410006 -

[ Ministero
Xl Proguamenas Upesative Nazionale ~ s :
Eak C:Hura e Sviluppo s € Eljﬁl bt[}ln:,"gr[ciﬁ‘liﬁ
FESR 20142020 attivi d
Fonde hmﬁﬂiﬁ‘mmﬂ. [ ] E - o dal tiriemn



Il SOPRINTENDENTE

HA DECISO l'indizione di‘una procedura negoziata , ex artt. 36 comma2 lett b, e 157 del D. Lgs. n. 50/20186,
relativa all' affidamento dell’incarico professionale per la redazione della progettazione esecutiva, peri Lavori
afferenti Vedificio denominato Ex Manifattura Tabacchi: “Progetto di conservazione, recupero ed
adeguamento funzionale dell’'ex Manifattura Tabacchi a sede del museo regionale interdisciplinare di
Catania” da finanziarsi con PON Cultura 2014 — 2020. | soggetti da invitare, individuati in numero di 6 {sei}),
saranno scelti con sorteggio pubblica tra i professionisti che avranno superato la selezione relativa alla
documentazione richiesta con I'avviso di procedura negoziata.

Ha disposto altresi:

. la determinazione a contrarre, il bando, il disciplinare di gara e tutta la documentazione
complementare, attenendosi alle linee guida previste dalla predetta deliberazione;

. di aggiudicare 1'appalto con il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, ai sensi di
quanto previsto al comma 2, lett. b), dell’art. 85, del D. Lgs. n. 50/2016;

. di indicare che i fattori ponderali da assegnare agli elementi di valutazione dell’offerta saranno i
seguenti: offerta tecnica, punti 70,00; offerta economica, punti 20,00; offerta sul tempo di esecuzione del
servizio, punti 10,00;

. di nominare la commissione di gara ai sensi della normativa vigente e costituita in conformita al
previgente art. 84 del D. Lgs. n. 163 del 2006, per effetto di quanto previsto dall' art. 216, comma 12, del
nuovo codice degli appalti;

. di prevedere che l'aggiudicazione provvisoria venga operata dalla commissione di gara, che
trasmettera i relativi atti al RUP e che quest’ultimo procedera, con proprio atto, ad approvare
I'aggiudicazione definitiva;

Considerato che:

si approvano il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato speciale, la determinazione a contrarre
prevista dall' art. 32, comma 2, del d. Lgs. n. 50/2016, il disciplinare d’appalto e tutta la documentazione
complementare;

— il responsabile del procedimento dovra provvedere alle pubblicazioni secondo le modalita previste dall'
art. 72 e ss. del D. Igs. n. 50/2016 nonché sul sito istituzionale dell’Ass.to Regionale BB.CC.

Visto il bando di gara all’' uopo predisposto, redatto in conformita alla normativa vigente, con cui si indice
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b e 157 del D. Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione in
favore dell’offerta economicamente pit vantaggiosa;

Visti il Disciplinare di gara, i relativi allegati e tutta la documentazione complementare che specificano ed
integrano le prescrizioni del bando;

Dato atto che {'importo da porre a base d' asta dell’appalto dei servizi in parola & determinato in €. 99.758,38
oltre tasse pari al 4% ed IVA al 22% su imponibile e tasse;

DETERMINA

per tutto quante contenuto nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato:

Ministero
dei beni e delle
attivita culturali

o dal turiemn

Vrfr_;' armna Opreaative Nagionale

Cultura e Sviluppo
UNIONE EURGPEA e

Fonde Euranes di Svilusoe Reaiansle =] =




di indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art.35 comma 2 lett.h e 157 ¢. 2 del D. Lgs. n. 50/2016, per
I"affidamento dell'incarico professionale per la redazione della progettazione esecutiva, per i lavori afferenti
“ 'Ex Manifattura Tabacchi “Progetto di conservazione, recupero ed adeguamento funzionale dell’ex
Manifattura Tabacchi a sede del museo regionale interdisciplinare di Catania ” da finanziarsi con PON Cultura
2014 - 2020 nel comune.di Catania”; di dare atto che gli elementi essenziali della procedura di appalto sono
i seguenti:

. all'oggetto dell’appalto: incarico professionale per la redazione della progettazione esecutiva, per i
lavori di “FEx Manifattura Tabacchi “Progetto di conservazione, recupero ed adeguamento funzionale dell’ex
Manifattura Tabacchi a sede del museo regionale interdisciplinare di Catania” da finanziarsi con PON Cultura
2014 - 2020 nel comune di Catania”;

a. importo dell’appalto & di €. 99.758,38 oltre tasse ed IVA;

b. l'appalto sara aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa ai sensi di
quanto previsto al comma 2, lett. b), dell’art. 95, del D. Lgs. n. 50/2016 con i fattori ponderali riportati nelle
premesse;

. di approvare il bando di gara, il disciplinare di gara e suoi allegati e tutta la documentazione tecnica
complementare che, materialmente allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

. di nominare Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di
quanto previsto all' art. 101 del D. Lgs. n. 50/20186, I’Arch. Salvatore Sorbello.

. di delegare al responsabile del procedimento gli adempimenti tecnico-amministrativi relativi alle
pubblicazioni previste dal predetto art. 72 del d.lgs. n. 50/2016, nonché sul sito istituzionale.

. di dare atto che la spesa complessiva dell’appalto de quo ammonta complessivamente a
€126.573,44 (compresa Tasse e lva) trovera copertura su quanto previsto dal D.D.G. n. 2617 del 06/06/2016
registrato alla corte deij conti al : reg. 1 fg. 79 del 11/07/2016 e dalle somme a disposizione del progetto, gia
inserito nel programma degli interventi da imputare sul P.O.N. (FESR) 2014/2020 Cultura e Sviluppo, che
trova riscontro nel D.D. n. 3062 del 12/07/2016, attingendo dal capitolo 7014 di nuova costituzione del
bilancio della Regione.

Il Soprintendente

Dott.ssa Maria Grazia Patane

J /4

Ministero
dei beni e delle
attivita culturali

o dal tiviema

Programuia Dperativa Nagiuraly
Cultura e Sviluppo
UMNIONE EUROPEA FESR 2014-2020
Fondo Euronee di Sviluopo Reaionale g =




